
 

TVARAUS INTERJERO DIZAINO PRINCIPŲ IR 

NATŪRALIŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMO GALIMYBĖS BEI 

TAIKYMAS 
 

Austėja Mazūraitė, dr. Jūratė Tutlytė (vadovas) 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 
 

 Adresas:  Pramonės pr. 20, Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/ 

E. paštas:  austeja.maz829@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 600 29552 

Tyrimų kryptis (-ys):  V003 Dizainas 

 

Tyrimo tikslas - išsiaiškinti tvaraus interjero dizaino principus ir natūralių medžiagų naudojimo galimybes bei jų 

taikymą realiame gyvenime, atskleisti vartotojų požiūrį į jų naudojimą ir taikymą savo aplinkose.   

Tyrimo metodai. Literatūros analizė, vartotojų apklausa.  
Rezultatai ir / arba išvados. Tvarus dizainas padeda užtikrinti žmonių gerovę ir harmoniją su aplinka einamuoju 

momentu ir ateities kartoms. Natūralių medžiagų naudojimas dizaine ne tik suteikia unikalų grožį, tačiau ir naudą 

žmonių sveikatai. Atliktas empirinis tyrimas, vartotojų apklausa parodė, kad tvarus interjero dizainas tampa vis 
populiaresnis tarp naujakurių. Respondentai vertina natūralias medžiagas ir suvokia jų naudą sveikatai, gerovei ir 

aplinkai. Tačiau, trūksta žinių apie tvaresnio interjero dizaino principus, todėl reikia daugiau švietimo šia tema. 

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Interjero dizainas turi didelę įtaką aplinkai ir žmonių gerovei. 

Tradicinis interjero dizainas apima sintetinių medžiagų naudojimą, energijos švaistymą ir atliekų susidarymą. Visa 
tai neigiamai veikia aplinką ir žmonių sveikatą didinant oro ir vandens taršą, prisidedant prie klimato kaitos ir 

sukuriant aplinką, kuri yra pavojinga žmonių sveikatai. Vis daugiau žmonių suvokia šiuos neigiamus padarinius 

ir ieško tvaresnių interjero dizaino sprendimų. Tvarus interjero dizainas gali padėti sumažinti neigiamą poveikį 
aplinkai bei pagerinti žmonių gerovę sukuriant sveikesnę aplinką. Atsižvelgiant į šias problemas ir tendencijas, 

tyrimas, kuris analizuoja tvaraus interjero dizaino principus ir natūralių medžiagų naudojimo galimybes, yra itin 

aktualus. Tyrimas gali padėti sukurti tvaresnius interjero dizaino sprendimus, kurie mažintų neigiamą poveikį 
aplinkai ir žmonių gerovei, skatintų sveikesnę ir komfortiškesnę aplinką bei atitiktų žiedinės ekonomikos 

principus. 

Reikšminiai žodžiai: interjero dizainas, natūralios medžiagos interjere, tvarumas, tvarūs interjero sprendimai, sintetinės 

medžiagos. 


